
 
 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: gabinete@parelhas.rn.gov.br – 

municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 

PORTARIA DE N.º. 008/2023 – GAB/PREFEITO  

 

Dispõe sobre nomeação de 

Gestores: Diretoria e Vice-Diretoria 

de Escola Municipal.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - NOMEAR as funcionárias públicas abaixo relacionadas, para as funções 

gratificada de Gestores: Diretora e Vice-Diretora, do respectivo estabelecimento 

municipal de ensino, abaixo relacionada; tendo em vista que não houve lançamento 

de chapa para concorrer aos cargos da gestão escolar da referia unidade de ensino 

Municipal.  

• ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR ARNALDO ARSÊNIO DE AZEVEDO 

✓ ANA LÚCIA AZEVEDO VERÍSSIMO – Diretora. 

✓ MARIANGELA FERNANDES DE ARAÚJO – Vice-Diretora 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

a partir de 09 de janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, Parelhas (RN), 06 de janeiro de 2023. 
 
 
 

Tiago de Medeiros Almeida 

Prefeito Municipal 

 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com

